ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 26/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019

RUA VIDAL RAMOS, 357 Processo de Licitagdo: 35/2019

C.E.P:  89860-000 - Marema-SC Data do Processo: 14/05/2019
Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, Adilson Barella, no uso das atribuigées que lhe sao conferidas pela legislagdo em vigor,
especialmente sob Lei n® 10.520/02 e em face aos principios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e alteragdes
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr.: 35/2019
b) Licitagdo Nr.: 26/2019-PR
¢ ) Modalidade: PREGAO PRESENCIAL

d) Data Homologacdo: 29/05/2019

e ) Objeto da Licitagédo

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotag&o): Unid.

BEZERRA E EXPOSICAO AGROPECUARIA, INDUSTRIAL E COMERCIAL DE MAREMA.

A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME _ (1380)

1

Alface crespa, lisa ou americana, bem formada e crescida, limpa e
fresca, sem danos mecanicos, embaladas individualmente. -
Marca: zanotto

Carne Bovina Resfriada Coragdo da Paleta sem Osso Kg - Marca:
arvoredo

Carne Bovina Resfriada Costela Do Dianteiro sem osso Kg -
Marca: arvoredo

Carne Bovina Resfriada Peixinho Kg - Marca: arvoredo
Carne Bovina Resfriada Raquete kg - Marca: arvoredo
Carvao Vegetal pct 5 Kg - Marca: xaxiense

Colorau Pacotes de 500 gramas, devendo constar na embalagem
data de fabricagéo, prazo de validade, rotulagem nutricional. -
Marca: carol

UND

UND

UND

UND

UND

UND

UND

Quantidade Descto (%)

Registro de preco para futuras aquisi¢cdes de alimentos e material de limpeza para a realizagdo |l FEIRA DA

(em Reais R$)

Preco Unitario  Total do Item

200,00

200,00

200,00

200,00
200,00
50,00

4,00

0,0000 2,95
0,0000 17,40
0,0000 16,40
0,0000 16,40
0,0000 19,40
0,0000 8,45
0,0000 4,20

590,00

3.480,00

3.280,00

3.280,00
3.880,00
422,50

16,80

Marema, 29

de Maio de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 26/2019 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitacao:

Data do Processo:

35/2019
35/2019
14/05/2019

AG. M

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

INI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME__ (1380)

8

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Coxa de Frango, com 0ss0, congelada, acondicionada em saco
plastico transparente, atéxico, contetido com identificagéo do
produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e
carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da
Agricultura, com inspeg¢ao sanitaria. - Marca: lar

Detergente frasco com500 ml, eficiente na remogédo de gorduras
de lougas, talheres, panelas, testado dermatologicamente, com
tensoativo biodegradavel, composigdo: componente ativo,
glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante,
espessantes, corantes e veiculo. Rétulo contendomarca, nome do
fabricante, prazo de validade, orientagdes de uso, SAC, nas
fragrancias: Neutro, coco, glicerina, magé, limdo - Marca: limpol

Garfos plasticos para sobremesa, com 50 und - Marca: prafesta
Gordura Vegetal - Marca: coamo

Luvas de procedimento nitrilica Tamanho: G, Caixa com 100 un -
Marca: supermax

Luvas de procedimento nitrilica Tamanho: M, Caixa com 100
unidades. - Marca: supermax

Palito caixas com 100 unidades. - Marca: bila

Péo, tipo francés, peso aproximado da unidade 50 gramas. Deve
possuir data de fabricagdo e validade. A embalagem deve estar de
acordo com a legislagéo vigente. - Marca: nostropane

PAPEL HIGIENICO 16X4X60MT COM 4 ROLOS - Marca: bella
vista

Papel toalha multiuso, branca, pacote com 02 rolos, cada rolocom
50 toalhas de 22x20cm, com picote a cada 20cm - Marca:
claramax

Pimentéo verde de boa qualidade. - Marca: pallaoro

Prato plastico descartavel, ideal para doces,lanches, aniversarios,
campings, 150mm de didmetro, produzido com matéria prima e
pigmentos virgens, temperatura para uso até 100°C, pacotes com
10 unidades, material 100% reciclavel, nas cores branco, rosa e
azul, validade até 05 anos, produto néo téxico - Marca: divina
mesa

Queijo bovino tipo mussarela, conforme padrdes de identidade e
qualidade estabelecidos pela portaria n°® 364 de 04 d esetembro de
1997, do ministerios da agricultura e do abastecimento, devendo
ter registro no sistema de inspegao equivalente. - Marca: di roma

Repolho de 12 qualidade, tipo branco, fresco, livre de defeitos e
manchas, embalado em plastico de Polietileno, tamanho médio a
grande, - Marca: pallaoro

KG

UND

PCT
KG

CX

CX

CX

KG

PCT

UND

Kg

UND

KG

UND

160,00

48,00

50,00
25,00

10,00

10,00

80,00

200,00

80,00

80,00

15,00

250,00

120,00

50,00

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

9,40

1,75

3,60
18,65

28,35

28,35

0,98

8,45

3,84

2,95

5,90

1,95

17,95

3,95

Folha: 2/3

1.504,00

84,00

180,00
466,25

283,50

283,50

78,40

1.690,00

307,20

236,00

88,50

487,50

2.154,00

197,50

Marema, 29

de Maio de 2019.

Adilson Barella

Prefeito Municipal




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 26/2019 - PR

CNPJ: 78.509.072/0001-56 Processo Administrativo: 35/2019
RUA VIDAL RAMOS, 357 Processo de Licitacao: 35/2019
C.E.P: 89860-000 - Marema - SC Data do Processo: 14/05/2019
Folha: 3/3
TERMO DE HOMOLOGACAQO DE PROCESSO LICITATORIO
A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME__ (1380)
22 SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTES COM 25 UNIDADES - UND 24,00 0,0000 6,85 164,40
Marca: nosso roll
23 SACO DE LIXO 50 L COM 25 UNIDADES - Marca: nosso roll UND 24,00 0,0000 6,95 166,80
24 Sal temperado contendo sal marinho, orégano, manjericao, salsa, UND 50,00 0,0000 3,15 157,50
cebolinha, horteld, canela em pé, cravo em po, gengibre, pimenta
do reino preta, cominho, coentro e agafrao, para uso culinario,
acondicionado em embalagem de 1 kg, possuindo data de
fabricacéo e validade. - Marca: horebe
25 Tempero verde, em magos, de 12 qualidade, fresco, com folhas UND 50,00 0,0000 2,95 147,50
integras, livres de fungos, pré-lavado, transportadas/embaladas
em sacos plasticos transparentes de primeiro uso, - Marca:
zanotto
Total do Fornecedor: 23.625,85
Total Geral: 23.625,85

Marema, 29 de Maio de 2019.

Adilson Barella
Prefeito Municipal




