### ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
Processo de Licitação: 35/2019
Data do Processo: 14/05/2019

Folha: 1/3

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

#### 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a ) Processo Nr.: 35/2019 b ) Licitação Nr.: 26/2019-PR

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 29/05/2019

e ) Objeto da Licitação Registro de preço para futuras aquisições de alimentos e material de limpeza para a realização II FEIRA DA

BEZERRA E EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA, INDUSTRIAL E COMERCIAL DE MAREMA.

(em Reais R\$) f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME (1380) 1 Alface crespa, lisa ou americana, bem formada e crescida, limpa e 590,00 UND 200,00 0,0000 2,95 fresca, sem danos mecânicos, embaladas individualmente. -Marca zanotto 2 Carne Bovina Resfriada Coração da Paleta sem Osso Kg - Marca: 3.480.00 UND 200.00 0.0000 17.40 3 Carne Bovina Resfriada Costela Do Dianteiro sem osso Kg -UND 200.00 0.0000 3.280.00 16.40 Marca: arvoredo 4 Carne Bovina Resfriada Peixinho Kg - Marca: arvoredo UND 200.00 0,0000 3.280.00 16.40 5 Carne Bovina Resfriada Raquete kg - Marca: arvoredo UND 200,00 0,0000 19,40 3.880,00 6 Carvão Vegetal pct 5 Kg - Marca: xaxiense UND 50.00 0.0000 8.45 422.50 7 Colorau Pacotes de 500 gramas, devendo constar na embalagem 0.0000 UND 4 00 4 20 16 80 data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional. Marca: carol

Marema,	29	de	Maio	de	2019	
						Adilson Barella
						Prefeito Municipal

# ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 26/2019 - PR

Processo Administrativo: Processo de Licitação:

Data do Processo:

35/2019 35/2019 14/05/2019

Folha: 2/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME (1380)

grande, - Marca pallaoro

.G. IVII	NI MERCADO E FROTEIRA LIDA - ME (1300)					
8	Coxa de Frango, com osso, congelada, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, conteúdo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, com inspeção sanitária Marca: lar	KG	160,00	0,000	9,40	1.504,00
9	Detergente frasco com500 ml, eficiente na remoção de gorduras de louças, talheres, panelas, testado dermatologicamente, com tensoativo biodegradável, composição: componente ativo, glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e veiculo. Rótulo contendomarca, nome do fabricante, prazo de validade, orientações de uso, SAC, nas fragrâncias: Neutro, coco, glicerina, maçã, limão - Marca: limpol	UND	48,00	0,0000	1,75	84,00
10	Garfos plásticos para sobremesa, com 50 und - Marca: prafesta	PCT	50,00	0,0000	3,60	180,00
11	Gordura Vegetal - Marca: coamo	KG	25,00	0,0000	18,65	466,25
12	Luvas de procedimento nitrílica Tamanho: G, Caixa com 100 un - Marca: supermax	СХ	10,00	0,0000	28,35	283,50
13	Luvas de procedimento nitrílica Tamanho: M, Caixa com 100 unidades Marca: supermax	CX	10,00	0,0000	28,35	283,50
14	Palito caixas com 100 unidades Marca: bila	CX	80,00	0,0000	0,98	78,40
15	Pão, tipo francês, peso aproximado da unidade 50 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente Marca: nostropane	KG	200,00	0,000	8,45	1.690,00
16	PAPEL HIGIÊNICO 16X4X60MT COM 4 ROLOS - Marca: bella vista	PCT	80,00	0,0000	3,84	307,20
17	Papel toalha multiuso, branca, pacote com 02 rolos, cada rolocom 50 toalhas de 22x20cm, com picote a cada 20cm - Marca: claramax	UND	80,00	0,000	2,95	236,00
18	Pimentão verde de boa qualidade Marca: pallaoro	Kg	15,00	0,0000	5,90	88,50
19	Prato plástico descartável, ideal para doces,lanches, aniversários, campings, 150mm de diâmetro, produzido com matéria prima e pigmentos virgens, temperatura para uso até 100°C, pacotes com 10 unidades, material 100% reciclável, nas cores branco, rosa e azul, validade até 05 anos, produto não tóxico - Marca: divina mesa	UND	250,00	0,0000	1,95	487,50
20	Queijo bovino tipo mussarela, conforme padrões de identidade e qualidade estabelecidos pela portaria nº 364 de 04 d esetembro de 1997, do ministerios da agricultura e do abastecimento, devendo ter registro no sistema de inspeção equivalente Marca: di roma	KG	120,00	0,0000	17,95	2.154,00
21	Repolho de 1ª qualidade, tipo branco, fresco, livre de defeitos e manchas, embalado em plástico de Polietileno, tamanho médio a	UND	50,00	0,0000	3,95	197,50

Adilson Barella Prefeito Municipal

# ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56 RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2019 - PR

Processo Administrativo: Processo de Licitação:

Data do Processo:

35/2019 35/2019 14/05/2019

Folha: 3/3

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

#### A.G. MINI MERCADO E FRUTEIRA LTDA - ME (1380)

22	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTES COM 25 UNIDADES - Marca: nosso roll	UND	24,00	0,000	6,85	164,40
23	SACO DE LIXO 50 L COM 25 UNIDADES - Marca: nosso roll	UND	24,00	0,0000	6,95	166,80
24	Sal temperado contendo sal marinho, orégano, manjericão, salsa, cebolinha, hortelã, canela em pó, cravo em pó, gengibre, pimenta do reino preta, cominho, coentro e açafrão, para uso culinário, acondicionado em embalagem de 1 kg, possuindo data de fabricação e validade Marca: horebe	UND	50,00	0,000	3,15	157,50
25	Tempero verde, em maços, de 1ª qualidade, fresco, com folhas íntegras, livres de fungos, pré-lavado, transportadas/embaladas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, - Marca: zanotto	UND	50,00	0,000	2,95	147,50

Total do Fornecedor: 23.625,85

Total Geral: 23.625,85

Marema, 29 de Maio de 2019.

Adilson Barella Prefeito Municipal